
COMUNE DI SELARGIUS 	 Provincia di Cagliari 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 	7 del reg 	Oggetto: Impiego obiettori di coscienza 
in servizio sostitutivo civile: 
conferimento mandato per adempi- i 

data 11.01.1996 : 	 menti stipula convenzione, 	ap- 
i provazione piano d' impiego e 

schema di convenzione. 

L'anno millenovecentonovantasei addì undici del mese di 
gennaio in Selargius nella sede Comunale, si è riunita la 
Giunta Municipale nelle persone dei Signori: 

Presenti 	Assenti 

MELIS Antonio 

 

Sindaco 	 P 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

Assessore 	I 	P 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

Assessore 	 P 

TOTALE 	7 

      

        

AMBU M. Carmen 

       

        

CAMBA Franco 

       

        

CANNAS Paola 

       

        

CONTU M. Chiara 

       

        

OPPES Renato 

       

        

PUSCEDDU L. Anna 

       

        

        

Assume la presidenza il Sindaco Dott. Antonio MELIS. 

Assiste alla seduta il Segretario Generale Rag. Giustino 
SADDI. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Visti 1' art. 5 della legge 15 dicembre 1972, n° 772, 



contenente «Norme per il riconoscimento dell' obiezione di 
coscienza», e gli artt. 11-14 del D.P.R. 28 Novembre 1977, 
n*1139, contenente «Norme di attuazione della legge 15 
dicembre 1972, n° 772, sul riconoscimento dell' obiezione di 
coscienza»; 

considerato che tali norme prevedono il distacco, 
disposto dal Ministero della Difesa, degli obiettori di 
coscienza presso enti, organizzazioni o corpi di assistenza, 
di istruzione, di protezione civile e tutela ed incremento 
del patrimonio forestale, tenuto conto delle indicazioni 
risultanti dalla visita fisio-psico-attitudinale e delle 
necessità e possibilità del momento, previa convenzione con 
gli enti stessi; 

vista la nota del Ministero della Difesa in data 
20.02.1995, Prot. LEV/850014/SAM/95, con la quale si rivolge 
invito al Comune di comunicare la propria disponibilità a 
stipulare apposita convenzione per l' utilizzazione degli 
obiettori di coscienza; 

vista la nota n° 10032 del 5.05.1995, con la quale 
questa Amministrazione ha comunicato al Ministero della 
Difesa la propria disponibilità a convenzionarsi per l' 
utilizzazione degli obiettori di coscienza in servizio 
sostitutivo civile; 

vista, altresì, la nota del Ministero della Difesa del 
13.09.1995, prot. LEV/800002/SAM/3118/2, con la quale viene 
richiesta la documentazione necessaria per la stipula della 
convenzione e viene trasmesso lo schema della stessa; 

visto lo schema della convenzione da stipulare con il 
Ministero della Difesa, che si allega alla presente per 
farne parte integrante e sostanziale; 

visto, ancora, il piano di impiego degli obiettori di 
coscienza predisposto dall' Ufficio Servizi Sociali, nel 
quale è indicata la disponibilità ed ubicazione della 
struttura logistica atta a fornire vitto e alloggio ai 
giovani assegnati e l' orario di servizio che gli stessi 
devono osservare, articolato su sei giorni alla settimana, 
che si allegano al presente atto per farne parte integrante 
e sostanziale; 



acquisiti i pareri favorevoli espressi in ordine alla 
regolarità tecnica dal responsabile del servizio, in ordine 
alla regolarità contabile dal responsabile della ragioneria 
ed in ordine alla legittimità dal segretario generale, ai 
sensi dell' art. 53 della legge n° 142 del 1990; 

con voti unanimi 

DELIBERA 

di dare mandato al Sig. Franco CAMBA, in qualità di Vice 
Sindaco--Assessore ai Servizi Sociali, per tutti gli 
adempimenti necessari alla stipula della convenzione; 

di 	approvare, nei testi allegati, lo 	schema 	di 
convenzione da stipulare con il Ministero della Difesa ed il 
piano di impiego degli obiettori di coscienza, nel quale è 
indicata la disponibilità ed ubicazione della struttura 
logistica atta a fornire vitto e alloggio ai giovani 
assegnati e l' orario di servizio che gli stessi devono 
osservare, articolato su sei giorni alla settimana; 

di dare atto che 1' eventuale impegno per la spesa 
derivante dal presente provvedimento verrà assunto con 
successivo atto, quando si conoscerà l' esito della 
richiesta di convenzionamento avanzata da questo Comune; 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ai sensi dell' art. 47 della legge 142/90. 

************************ 



Letto, approvato e sottoscritto. 

L'ASSESSORE ANZIANO I SE I.RIO GEN 

Certifico che la presente deliberazione è in pubblicazione 
all:Albo Pretorio di questo municipio per quindici giorni consecutivi 
dal 1 8 GEN. 1996 



COMUNE di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 
Ufficio Servizi Sociali 

iL 

Piano di impiego degli obiettori di coscienza 

Il presente Piano di impiego degli obiettori di coscienza prevede 1' utilizzo di n° 
3 unità in attività di eminente rilievo socio-assistenziale e culturale. 

In particolare si prevede l' impiego degli o.d.c. in attività di collaborazione con 
il Servizio Sociale Comunale che di norma opera con personale dipendente o in 
convenzione (singoli o società). 

Si intende utilizzare n° 2 o.d.c. presso il "Centro Diurno per Anziani", sito in 
Selargius in Vico Marsala , dí proprietà dell' Amministrazione Comunale. 

Con il "Centro Diurno" si promuovono, a livello locale, iniziative ed attività di 
aggregazione culturale, ricreativa, sportiva e di informazione. In particolare si 
configura come struttura di sostegno e di socializzazione rivolta agli anziani ed ai 
soggetti a rischio di emarginazione e costituisce un punto d' incontro per la vita 
della Comunità. 

Gli o.d.c. dovranno collaborare con il personale presente nella struttura al fine 
di realizzare attività socio-ricreative e culturali. 

Per quanto concerne la terza unità di cui si chiede impiego, questa verrà 
utilizzata presso il Centro "Informagiovani" - Ludoteca Comunale per lo 
svolgimento di attività ricreative culturali e di informazione. 

c(M1519»  



COMUNE di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 
Ufficio Servizi Sociali 

DISPONIBILITA' ED UBICAZIONE DELLE STRUTTURE LOGISTICHE 
ATTE A FORNIRE VITTO E ALLOGGIO AI GIOVANI ASSEGNATI.  

Al momento 1' Amministrazione Comunale di Selargius non dispone di proprie 
strutture logistiche volte a fornire vitto e alloggio ai giovani assegnati, ma 
individua nell' Istituto "Don Orione", sito in Selargius, Piazza Don Orione, la 
struttura logistica atta a fornire vitto e alloggio agli o.d.c. che verranno assegnati. 



COMUNE di SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 
Ufficio Servizi Sociali 

ORARIO DI SERVIZIO 
DEGLI OBIETTORI DI COSCIENZA.  

n° 2 o.d.c. impiegati presso il "Centro Diurno Anziani": 

- 1°: dal lunedì al sabato dalle ore 8.00 alle ore 14.00 
- 2°: dal lunedì al sabato dalle ore 14.00 alle ore 20.00 
con' possibilità di tumazione. 

n° 1 o.d.c. impiegato presso il Centro "Informagiovani" - Ludoteca: 

- dal lunedì al sabato dalle ore 8.00 alle ore 14.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

